
16      17

Střídání. Už 
nemůžem!

Nech mě 
na pokoji

Tak ty si hraješ 
na hrdinu a pí-
chá tě v boku? 
To seš rytíř na 
baterky.

 Jedna, dva… 
Au, to bolí!

Srážet dra-
kům hlavy je 
zábavnější.

Nadešel tvůj 
soudný den, 
zplozenče 
pekel!

Rozhodni se! Chceš 
žít, nebo zemřít?

Chci 
žít, můj 
pane.

Prostě mi 
to nejde.

Teda Pepo, ty jsi 
mistr kotrmelců!

Tak zrovna od 
tebe bych to neče-
kala. Je zbabělý se 
někomu vysmívat.

Přesně! Pro-
stě totálně 
neschopnej.

Jo, vypadals 
jako velryba 
na pláži. Je to jen sran-

da! Co to do 
tebe vjelo?

 Jo, proč do 
něho pořád 
šijete?

Je rozdíl si 
hrát na rytíře 
a chovat se 
jako rytíř.

Já nejsem žádný zba-
bělec! Vůbec nevíš, 
o čem mluvíš!

Přestaňte si 
mě všímat.

Takhle 
jednají 
slaboši.

Nevšímej si 
jich, to jsou jen 
holčičí řečičky.

Já se na vás 
taky můžu 
vykašlat.

Smát se Pepovi 
bylo fakt zba-
bělý. Rytířství 
asi není jenom 
o síle a šermu.

Bože, prosím, 
ukaž mi, jak být 
dobrým rytířem.

Proč jsem 
tak slabej? 
Od zítřka 
začnu cvičit.

Ahoj Jirko, tebe 
tady ve všední 
den vidím poprvé. 
Trápí tě něco?

No…

Takže jsem 
zjistil, že nejsem 
tak dobrý rytíř, 
jak jsem si před-
stavoval.

Hm, tomu ro-
zumím. A kdo 
je tvůj vzor 
rytířství?

Thor Ničitel.

Zkus si tohle 
přečíst. Možná 
tam najdeš jiný 
vzor hrdiny.

Cože? Živo-
topis Emila 
Kapauna? To 
bude nuda…

Ach jo, už je 
to zas tady.

Víš co, Ton-
do? Nech ho 
na pokoji.

Tys nějak vy-
měknul. A to 
s tebou bejvala 
taková sranda… Díky moc.

Rádo se 
stalo, 
kámo.

Zázrak.

Když se kluci 
uklidnili, mů-
žem napláno-
vat tu pouť.

Dobrý nápad, 
už se to blíží.

To bylo stateč-
ný, postavit se 
Tondovi.

Takže pořád 
chceš být 
rytířem?

No jasně. Teď už ale vím, že 
rytíř se nestará jenom sám 
o sebe, ale hlavně o druhé. To 
mě naučil pravý hrdina Emil 
Kapaun.

Tak to je zajímavý 
vzor. Pojď se mnou, 
něco ti dám.

Tak dobře, 
vyzkouším to.

Nechceš nám 
ukázat kotrmelec? 
Už dlouho jsem se 
nezasmál.

Minulej tělo-
cvik byl zase 
vtipnej, co?

Wow, tak to bych 
nedal. To byl 
skutečný hrdina. 
A přitom nikdy ne-
držel zbraň v ruce.

Zírám.

Ach jo, tak 
tohle byl 
trapas.

Bavit se na 
účet někoho ji-
nýho není sran-
da, ale šikana.

Zas tak náročný 
to nebylo. Tonda 
není špatnej kluk.

Za nafocení fotorománu děkujeme Vendule Zachovalové a výbornému spolču z Blanska.

Po hodině tělocviku          


